２００６．８．２９                                                       ２００６．８．２９

国営ひたち海浜公園 国営ひたち海浜公園
PRESS RELEASE PRESS RELEASE

 「国営ひたち海浜公園展“公園へ行こう”」開催  「国営ひたち海浜公園展“公園へ行こう”」開催
                                    について                                     について

謹啓 初秋の候 皆様方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さ  て、来る 9 月 1 日（金）～9 月 12 日（火）の 12 日間、水戸内原の「イオンホール」（イオ

ン水戸内原ショッピングセンター２階）におきまして、「国営ひたち海浜公園展“公園へ行こ

う”」を開催いたします。

今回の展示では、季節を代表する花々を中心に、四季折々の公園の姿をご紹介しま

す。 本展示をきっかけとして、実際にひたち海浜公園へ足をお運びいただければ』との願

いから、園内で活動する６団体の「パークパートナー」（公園ボランティア）の協力を得て、

今回初めて公園外での展示が実現いたしました。

『

また、本展示では、それぞれのパートナー活動の様子やその成果を展示し、ご観覧いた

だく方々に、当公園で活動しているパークパートナーのことを知っていただき、興味を持っ

ていただければと考えております。

つきましては、皆様には御多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載の程よろし

くお願い申し上げます。                                謹言 ます。                                謹言

お問い合わせ先

〒312-0012 茨城県ひたちなか市馬渡字大沼 605-4
ひたち公園管理センター企画課 穂積・田中・稲山

電話（０２９）２６５-９００５ FAX（０２９）２６５-９３３９
お客様問い合わせ番号（０２９）２６５-９００1

ホームページ http://www.hitachikaihin.go.jp

【展示概要】

１．目的

展示タイトル：「国営ひたち海浜公園展“公園へ行こう”」

季節の花々を中心に、四季折々の公園の姿を紹介することで、海浜公園への来園の動機付けを行うとともに、パ

ートナー活動紹介を園外の施設を利用して行うことにより、広く一般の方に当公園でのパートナー活動を知っていた

だき、興味を持っていただくきっかけとすることを目的とします。

２．実施期間

 平成 18 年 9 月 1 日（金）～9 月 12 日（火） 12 日間

 （各日 10：00～19：00）

３．実施場所

 イオンホール（イオン水戸内原ショッピングセンター内 2 階）

   ※イオン水戸内原ショッピングセンター：

     茨城県水戸市中原町字西 135 番地（http://aeon-mitouchihara.com）

４．主催

 国営ひたち海浜公園

５．展示計画

 ホール壁面でのポスター及び写真展示のほか、パートナーの活動紹介及び作品については、中の空間でのボード

及び机上展示を行います。また、ゆったり寛いで観覧・閲覧できるようソファー（椅子）コーナーを設けます。

 なお、観覧は無料です。

■壁面展示

四季ごとに、花修景イベントにおける駅貼りポスター（B 全連貼り）及びフォトパートナー作品を中心とした内容

で構成します。なお、冬季については花素材がないため、冬の雪景色のほか、花以外の海浜公園のさまざまな

魅力的な１コマ（風景・施設等）を紹介する写真を展示します。

[一季の構成]

①花修景イベント駅貼りポスター（B 全連貼り）（スイセン・チューリップ・ネモフィラ・コスモス）

②各花についての解説パネル

③フォトパートナー作品

フォトパートナーが撮影した作品のうち、2003 年～2006 年春までのスイセンファンタジー並びにコスモスフ

ェスティバル期間中の作品展で展示したもの、及び 2006 年春～夏に撮影した作品の中から、計 53 点を展示

します。

■ボード及び机上展示

海浜公園で活動する各パートナー（6 団体：フォトパートナー、ハーブパートナー、ひたちガーデナーズ倶楽部、

BMX パートナー、スイセンガイド、自然資源保全パートナー）の紹介を、「パートナー通信」のパネル展示を中心

に行います。

 また、ハーブパートナーのクラフト作品やパートナー通信のバックナンバー等は机上で展示し、間近で観覧・閲

覧できるようになっています。また、公園の各種印刷物・パンフレットや周辺地域の観光パンフレットも設置し、自

由にお取りいただけるようになっています。

 ■ハーブティのサービス

 期間中の土日、ハーブパートナーの方々によるハーブティーの試飲サービスを実施し、ご来場いただいたお

客様へ、彼らの活動拠点である「香りの谷」（ハーブガーデン）を中心とした公園の紹介や、活動の紹介・PR な

ど、会話によるインフォメーションを行います。

実施日：9 月 2 日（土）・3 日（日）・12 日（土）・13 日（日） 4 日間

開始時間：13 時～

定員：先着 200 名（予定）※なくなり次第終了

６．展示会場レイアウト

                                    ２００６．９．１

国営ひたち海浜公園
PRESS RELEASE

「国営ひたち海浜公園展“公園へ行こう”の開催」の訂正について

謹啓

初秋の候 皆様方にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、８月２９日付けで、ご案内いたしました「国営ひたち海浜公園展“公園へ行こう”の開

催について」におきまして、３ページに記載のハーブティーサービスの日程の部分に次のと

おり誤りがありましたのでお詫びして訂正させていただきます。

お取り計らいのほどよろしくお願い申し上げます。

謹言

誤 実施日：9 月 2 日（土）・3 日（日）・12 日（土）・13 日（日） 4 日間

正 実施日：9 月 2 日（土）・3 日（日）・9 日（土）・10 日（日） 4 日間